



Actions speak louder than words; let your words teach and your actions speak: St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!



# ST. ANTHONY'S CHURCH

Catholic Archdiocese of Karachi

21-McNeil, Road, Frere Town,

Karachi - Pakistan

Phone: 35217136

Email: sackarachi@gmail.com

CHURCH BULLETIN



اے مقدس اٹھوئی ہمارے واسطے دعا کر!

Third Sunday in Ordinary Time (C) "Word of God Sunday" | January 23, 2022 | 103/2022 - 21-20

My Dear Parishioners,

The Readings this Sunday focus on the call to ministry and the importance of Sacred Scripture. A few years ago, Holy Father Pope Francis dedicated the Third Sunday in Ordinary Time as 'The Word of God' Sunday. We are invited to deepen our relationship with the Lord Jesus Christ through our devotion and dedication to reading and praying with Scripture.

The Word of God is called "sacramental," in the sense that when it is spoken, read or heard, God becomes present in our midst. For that to happen to us, we must listen to the Word, accept it into our hearts, and then put it into practice as we live out our lives.

Today's First Reading, taken from Nehemiah, and St. Luke's Gospel both describe a public reading of Sacred Scripture which challenges the hearers to make a "fresh beginning" with a new outlook. In the First Reading, after rebuilding the Temple and restoring the city, Ezra leads the people in a "Covenant renewal" ceremony by reading and interpreting the Law. Today's Responsorial Psalm (Ps 19) sings the praises of the Law of the Lord and its effects on those who accept it. The Second Reading, taken from St. Paul's First Letter to the Corinthians, reminds us that "together we are Christ's Body, but each of us is a different part of it." This suggests that, as different parts of Christ's Body, each of us has a share, as instruments in God's hands, in bringing the freeing and saving mission of Jesus Christ to our world in our times.

Today's Gospel describes how, on a Sabbath, Jesus Christ stood before the people in the synagogue of his hometown, Nazareth, reading and interpreting what Prophet Isaiah had prophesied about the Messiah and his mission. Jesus Christ claims that he is One sent "to bring glad tidings to the poor, liberation to captives, recovery of sight to the blind and freedom for the oppressed". To the great amazement and disbelief of his own townsmen, Jesus Christ declares that Isaiah's prophecy is being fulfilled at that very moment "in your hearing," because the prophecy foretells and describes Jesus Christ's own mission and ministry. Jesus' mission is still to give liberation to everyone who will listen to his "Good News," accept it and put it into practice. St. Luke reports that surprise and admiration were the initial reactions of the people who were astonished at the power and eloquence. As followers of Jesus Christ who are united by the living Spirit of God, this is our calling too. With our lives centred on Scripture, the living Word of God, we are not alone as we pray. We belong to a living, transforming community of believers united by our Baptism. Let us pray that our lives will be a testament to the liberating, healing teachings that Jesus Christ embodied.

Arthur Charles  
Parish Priest

**Third Sunday in Ordinary Time (C)****"Word of God Sunday"****Entrance Antiphon**

*O sing a new song to the Lord; sing to the Lord, all the earth. In his presence are majesty and splendor, strength and honor in his holy place.*

**1<sup>st</sup> Reading****Nehemiah 8:1-4, 5-6, 8-10**

*The people understood the book of the Law as it was read to them.*

**Psalms****19:7-9, 14**

*Yours words, Lord, are spirit and life.*

**2<sup>nd</sup> Reading****1 Corinthians 12:12-30**

*You form the body of Christ, yet each of you is a different part of it.*

**Acclamation**

*The Lord sent me to bring good news to the poor and freedom to prisoners.*

**Gospel****Luke 1:1-4; 4:14-21**

*Today this scripture has been fulfilled.*

**Communion Antiphon**

*Look toward the Lord and be radiant; let your faces not be abashed.*

**Lectionary Spirituality**

The Israelites had been in Babylonian exile for fifty years. They had forgotten the laws and traditions of their religion. Ezra assembled the people and read aloud the entire law as revealed in the Old Testament. They were devastated, for they realized how far they had strayed from God's path. But Ezra told them to be of good cheer – experiencing a spiritual reawakening and returning to the path is always a cause for rejoicing. Regardless of the mistakes we make, we can always find the path again.

Paul had to remind Corinth's quarrelsome and fractious community that they were all part of one body – Christ. If they lived in the Spirit, they would all be interconnected. They would experience joys and sorrows together; the fortunes of one were the fortunes of all.

In our divided world, this spirituality is sorely needed. Jesus began his ministry by reading from Isaiah 61 and applying it to himself. His mission was mercy, kindness, hope, new life, and restoration. In other words, God. His gifts are still available to us whenever we open our minds and hearts. And that should be our gift to others, for when we do so, we are revealing Christ to the world.

## Announcements

1. On this Sunday dedicated to the Word of God, we encourage our faithful to enthrone the Holy Bible at home in some prominent way. The display might include candles, flowers, or plants. It is an opportunity for families and households to also consider incorporating Sacred Scripture more intentionally into your daily and weekly routines. For this purpose, we recommend *Lectio Divina* - an ancient practice of prayerfully reading Scripture. As family take 10 minutes after dinner, once a week, to read the upcoming Sunday's Gospel. One person may read the Sunday Gospel once, followed by 30 seconds of silence; then a second reading of the same Gospel, followed by 30 seconds of silence; then a third reading followed by 30 seconds of silence. After the third reading and silence, each member of the family may share one word or phrase they thought was most important.
2. The Priests of the Parish, Deacon Eliazar Shahzad, Catechist Master Rafiq Rehmat and a few Pastoral Workers will soon start House Visits with your Family Record. It is in view of updating your family particulars. The team is also empowered to give One-Time-Relieve to those who for years have not fulfilled their obligation of paying their Monthly Parish Support. The visits will be from 7:00pm to 9:00pm. Full details will be given later.
3. Catholic Bible Commission – Karachi has organized a yearlong Bible Study Course. Classes will be held once a month. All those interested to attend may get further information from Mrs. Yasmin John, the coordinator of the programme.
4. Feeding the hungry never ceases to be important. We always need non-perishables food items for needy. You can donate whatever you can, it will be greatly appreciated. Just place them in the Boxes at the Main Entrance of the Church or give it at the Parish Office.
5. ONLINE APPLICATION FORM for classes KG – I, KG – II and Class – I for the Academic Session 2022-2023 in St. Paul's English High School Campus – "A" (Afternoon Shift) will be held on 24th January 2022 till 29th January 2022. Details are put on the BOARD of St. Paul's SCHOOL.
6. Little Flower Nursery – St. Patrick's Compound, is offering Admissions for Playgroup (KG) for the Academic Year 2022-2023. Forms for the Entrance Test will be given from 1<sup>st</sup> February to 8<sup>th</sup> February 2022 in the morning from 8:30 to 11:00am. For details, please see the notice board.

### Gratitude

**Sunday Collection**  
**Tuesday Collection**

**Rs. 42,350**  
**Rs. 70,350**

### Next Sunday

## Fourth Sunday in Ordinary Time

### 1<sup>st</sup> Reading

**Jeremiah 1:4-5, 17-19**

*I appointed you a prophet to the nations.*

### Psalm

**71:1-3, 5-6, 15,17**

*I will sing of your salvation.*

### 2<sup>nd</sup> Reading

**1 Corinthians 12:31 – 13:13**

*Faith, hope, and love abide; the greatest of these is love.*

### Acclamation

*The Lord sent me to bring good news to the poor and freedom to prisoners.*

### Gospel

**Luke 4:21-30**

*Like Elijah and Elisha, Jesus was not sent only to the Jewish people.*

داخلہ

خداوند کے لئے ایک نیا گیت گاؤ۔ اے ساری زمین خداوند کے لئے گاؤ۔ عظمت اور بزرگی اُس کے حضور میں، قدرت اور جمال اُس کے مقدس میں ہیں۔

**پہلی تلاوت نحم یاہ 8: 2-8-10**

عزرا نے خدا کی شریعت میں سے پڑھا اور لوگوں کو سمجھایا۔

**زبور 15: 10-8-18**

اے خداوند تیری باتیں روح ہیں اور زندگی بھی۔

**دوسری تلاوت 1 قزتیوں 12: 12-30**

تم سب باہم مل کر مسیح کا بدن ہو لیکن ہر ایک اس کا مختلف عضو ہے۔

نعرہ حمد

خداوند نے مجھے اس لئے بھیجا ہے کہ مسکینوں کو خوشخبری اور قیدیوں کو رہائی دوں

**انجیل مقدس مقدس لوقا 1: 1-4: 14**

یہ نوشتہ آج پورا ہو رہا ہے۔

**پاک شراکت کی آیت**

خداوند فرماتا ہے کہ میں دُنیا کا نور ہوں۔ جو میری پیروی کرتا ہے وہ اندھیرے میں نہیں چلتا، بلکہ زندگی کا نور پائے گا۔

## غور و خوض

آج بطور یائی سال کے عام اتواروں کا تیسرا اتوار ہے۔ چند سالوں پہلے پاپائے اعظم فرانس نے اس اتوار کو 'کلام مقدس کا اتوار قرار دیا ہے۔ ہم جانتے ہیں کہ خدا کا کلام ہی ہے جو ہمیں گناہوں پر بچھتاتے، انہیں چھوڑنے اور خدا کے احکام سے وفادار رہنے کی تلقین کرتا ہے۔ نیز خدا کا کلام کلیسیا کی تعمیر کے لئے ہماری مدد کرتا ہے۔ آج کی پہلی تلاوت میں عزرا لوگوں کو عبادت کے لئے اکٹھا کرتا ہے جو کئی دن تک جاری رہی۔ عزرا بلند جگہ پر کھڑے ہو کر لوگوں کے سامنے خدا کا کلام پڑھتا تھا۔ جب کہ اس کے دوسرے عالم ساتھی لوگوں کے سامنے اس کا ترجمہ کرتے تھے۔ اس کی وجہ یہ تھی کہ کلام عبرانی زبان میں لکھا گیا تھا اور وہ سب جو اسیری میں پیدا ہوئے تھے اس زبان سے زبان سے ناواقف تھے اور ارامی زبان بولتے تھے۔ لوگ بڑے احترام اور توجہ سے کلام سنتے تھے اور جب وہ اسے سمجھ لیتے تھے تو خوشی کے مارے اُن کے آنسو نکلتے تھے۔ کلام مقدس کے ذریعے انہوں نے محسوس کیا کہ خدا نے ان کے آباؤ اجداد سے کس قدر محبت کی تھی۔ لیکن وہ کس قدر ہمیشہ اس کے ناشکر گزار رہے۔ وہ اپنے بارے میں بھی سوچتے اور پریشان ہوتے تھے کہ کس قدر وہ خدا کے احکام کے بارے میں لاپرواہ رہے ہیں۔ انہوں نے وعدہ کیا کہ آئندہ خدا کے احکام کے مطابق چلیں گے اور خاص کر یہ کہ وہ غیر قوموں میں سے لی ہوئی بیویوں کو چھوڑ دیں گے۔ جو ان سے اپنے بتوں کی پرستش کرواتی ہیں۔ یا اس پرستش کی طرف مائل کرتی ہیں۔ انہوں نے وعدہ کیا کہ وہ سبت کے اصولوں پر عمل کریں گے۔ اور بیہل کی حفاظت اور مرمت وغیرہ کے لئے چندہ دیں گے اور وہاں عبادت کریں گے۔ ان یہودیوں کی زندگیاں اس قدر تبدیل ہو چکی تھیں کہ وہ موسیٰ کی شریعت پر ایسا عمل کر رہے تھے جیسا اس سے پہلے کبھی نہ کیا گیا تھا۔ اس طرح خدا اپنے لوگوں کو مسیح خداوند کی آمد کے لئے تیار کرتا رہا۔ خدا کے کلام نے ان کی مدد کی کہ وہ اس کے چنے ہوئے لوگوں کی حیثیت سے زندگی بسر کریں۔ یہ ہم مسیحیوں کے لئے ایک بہت بڑا سبق ہے۔ ہم اکثر کہتے ہیں کہ ہم ویسے مسیحی نہیں جیسا ہمیں ہونا چاہیے۔ اس کی وجہ شاید یہی ہے کہ ہم اپنی زندگی میں خدا کے کلام کو نظر انداز کر دیتے ہیں۔ آج کی انجیل مقدس، مقدس لوقا کی انجیل میں سے لی گئی ہے۔ مقدس لوقا غیر قوموں میں سے تھا۔ وہ پہلا غیر یہودی تھا جس نے مسیحیت قبول کرنے کے بعد انجیل لکھی۔ مقدس لوقا نے ذاتی طور پر نہ تو خداوند یسوع مسیح کو دیکھا تھا اور نہ ہی خود اوند کو منادی کرتے سنا تھا۔ مسیحیت قبول کرنے کے بعد وہ مقدس پولوس کا اس کے بشارتی سفروں میں ہمسفر رہا۔ اور بڑی احتیاط سے ہر چیز نوٹ کرتا رہا۔ اپنی اسی ڈائری کے سبب وہ رسولوں کے اعمال لکھنے میں کامیاب رہا۔ مقدس لوقا نے انجیل مقدس لکھنے کے لئے رسولوں اور مقدسہ مریم سے خداوند یسوع مسیح کے بارے میں معلومات حاصل کیں۔ مقدس لوقا اپنی کتاب معزز تاؤ فیلس کے نام لکھتا ہے۔ تاؤ فیلس کا مطلب "خدا کا بندہ" یا "خدا کا دوست" ہے۔ شاید یہ شخص اس وقت کا حکومت کا بہت بڑا افسر تھا۔ اور مسیحی ہونا چاہتا تھا یا شاید مسیحیت قبول کر چکا تھا اور خداوند یسوع مسیح کے بارے میں بہت کچھ جاننا چاہتا تھا۔ شاید مقدس لوقا یہ کتاب ہر مسیحی کے نام کرنا چاہتا تھا کیونکہ آخر ہر مسیحی خدا کا دوست ہے، مقدس لوقا نے اس طرح اپنی انجیل مقدس لکھی کہ ہر مسیحی اس پر اپنے ایمان کی بنیاد رکھ سکتا ہے۔ (ماخذ: خدا کا کلام)

1. آج کلام مقدس کے اتوار کے روز، ہم اپنے ایمان داروں سے اپیل اور حوصلہ افزائی کرتے ہیں کہ آج وہ کسی نمایاں طریقے سے گھر پر پاک کلام کو تخت نشین کریں۔ آپ اس کے سامنے موم بتیاں، بھول یا پودے بھی رکھ سکتے ہیں۔ آج یہ عہد کرنے کا بھی وقت ہے کہ آپ خاندان کی صورت میں پاک کلام کو اپنے روزمرہ اور ہفتہ وار معمولات میں زیادہ سے زیادہ شامل کرنے پر غور کریں۔ کلام مقدس کو پڑھنے کے لئے ہم Lectio Divina تجویز کرتے ہیں۔ یہ دعائیہ انداز میں کلام مقدس کو پڑھنے کا قدیم طریقہ ہے۔ مثال کے طور پر آپ خاندانی طور پر رات کے کھانے کے بعد جمع ہوں۔ ایک فرد آنے والے اتوار کی انجیل مقدس کی آہستہ آہستہ تلاوت کرے اور اس کے بعد 30 سیکنڈ کی خاموشی اختیار کی جائے۔ اس کے بعد دوسرا فرد اسی انجیل مقدس کو پڑھے اور 30 سیکنڈ کی خاموشی اختیار کی جائے۔ یہی عمل دوبارہ دوہرایا جائے۔ تیسری بار انجیل مقدس پڑھنے اور سننے کے بعد خاندان کا ہر فرد ایک لفظ یا ہملہ شیئر کر سکتا ہے جسے وہ سب سے اہم سمجھتا ہے۔ اس عمل کو خداوند کا شکر ادا کرنے اور دعا کے ساتھ اختتام کریں۔
2. ہم بیورس پریسٹ فادر آر تھر چارلس، دیگر کاہنوں اور ایمانداروں کی جانب سے سینٹ کولمبن کی مشنری سسٹرز این کاربن (Sister Anne Carbon) اور سسٹریون می کم (Sister Yoon Mi Kim) کا اپنے بیورس میں پتیاک استقبال کرتے ہیں۔ ہم خاص طور پر آج بپ بنی نراوس کا شکر یہ ادا کرنا چاہیں گے جنہوں نے انہیں ہمارے بیورس میں رہنے کی اجازت دی ہے۔ سسٹرز بلیسڈ ہوم میں رہیں گی۔ ہم دعا گو ہیں کہ سسٹرز ہمارے بیورس کو ایک خوش آئند جگہ پائیں نیز انہیں ہمارے بیورس میں گرجو شی اور خوشی ملے۔ ہم آنے والے ہفتوں اور مہینوں میں آپ کو جاننے کے منتظر ہیں!
3. بیورس کے کاہن، ڈیکن ایلیزر شہزادہ، ماسٹر رفیق رحمت اور پاسٹرل ٹیم کے چند کارکن جلد ہی آپ کے خاندانی ریکارڈ کے ساتھ آپ کے گھر آئیں گے۔ یہ وزٹ آپ کے خاندان کی تفصیلات کو اپ ڈیٹ کرنے کے پیش نظر ہے۔ اس ٹیم کو یہ اختیار بھی حاصل ہے کہ وہ ان خاندانوں کو صرف ایک مرتبہ ریلیف دیں جنہوں نے برسوں سے اپنے ماہانہ چندے کی ادائیگی کی ذمہ داری پوری نہیں کی ہے۔ وزٹ کے اوقات شام 7:00 بجے سے رات 9:00 بجے تک ہوں گے۔ مکمل تفصیلات بعد میں دی جائیں گی۔
4. کا تھولک ہائبل کمیشن۔ کراچی، ایک سال پر مبنی ہائبل اسٹڈی کورس کا انعقاد کر رہا ہے۔ مہینے میں ایک بار کلاسز ہوں گی۔ جو لوگ شرکت کرنا چاہتے ہیں وہ پروگرام کی کوآرڈینیٹر مسز یاسمین جان سے مزید معلومات حاصل کر سکتے ہیں۔
5. بھوکوں کو کھانا کھلانا نیکی کے کاموں میں آتا ہے۔ بیورس میں روزانہ بہت سے لوگ راشن اور مدد لے لئے آتے ہیں۔ اس لئے ہمیں ہمیشہ کھنک راشن اور خراب نہ ہونے والی اشیائے خورد و نوش کی ضرورت ہوتی ہے۔ آپ اس کار خیر میں حصہ لے سکتے ہیں۔ آپ اپنے عطیہ جات چرچ کے مرکزی دروازے پر رکھے ہوئے بکسوں میں ڈال سکتے ہیں یا بیورس آفس میں دیں۔
6. کیٹی کسٹ کمیشن آرج ڈیپو سیس آف کراچی یہ اطلاع دیتے ہوئے خوشی اور فخر محسوس کر رہا ہے کہ اس سال ہمارے ڈیپو سیس سے 8 نوجوانوں نے خود کو مبشرانہ خدمت کی باقاعدہ تربیت لینے کے پیش کیا اور اب وہ سینٹ ابراہم کیٹی کسٹ ٹریگ سینٹر خوش پور میں زیر تربیت ہیں۔ ڈیپو سیس کی کیٹی کسٹ کمیشن آپ نوجوانوں کو بھی دعوت دیتی ہے کہ اپنی پتہ سائی ذمہ داری کو محسوس کرتے ہوئے خود کو مبشرانہ خدمت کے لیے پیش کریں اور وہ جو باقاعدہ تربیت حاصل کر کے اپنی مبشرانہ بلاہٹ کو مضبوط اور موثر بنانا چاہتے ہیں جلد اپنے نام علاقہ مناد کو لکھوائیں تاکہ آئندہ سیشن میں آپ کا تربیت کے لیے بھیجا جاسکے۔ اس ضمن میں کیٹی کسٹ کمیشن ممکنہ مراعات فراہم کرے گا جن میں آنے جانے کا خرچ، مناسب وظیفہ اور تربیت مکمل ہونے پر ڈیپو سیس میں بطور تربیت یافتہ مبشر باقاعدہ خدمت کی ضمانت شامل ہیں۔
7. سینٹ پال انگلش ہائی اسکول کیسپس۔ "A" (دو پہر کی شفٹ) میں تعلیمی سیشن 2022-2023 کے لیے I-KG - II-KG اور کلاس - I کے لیے آن لائن درخواست فارم 24 جنوری 2022 سے 29 جنوری 2022 تک حاصل ہوں گے۔ تفصیلات سینٹ پال اسکول کے بورڈ پر آویزاں کی گئی ہیں۔
8. لائل فلادر ز سرسی۔ واقع سینٹ پیٹرک کمپائونڈ، میں تعلیمی سال 2022-2023 کے لیے پلے گرڈپ (KG) کے لیے داخلے شروع ہو رہے ہیں۔ داخلہ ٹیسٹ کے فارم یکم فروری سے 8 فروری 2022 تک صبح 8:30 سے 11:00 بجے تک دیئے جائیں گے۔ تفصیلات کے لیے، براہ کرم نوٹس بورڈ دیکھیں۔

## آئندہ اتوار کی تلاوتیں

### سال کے دوران چوتھا اتوار

مکلی تلاوت ارمیا 1: 4 - 17.5 - 19

میں نے تجھے قوموں کا نبی ٹھہرایا ہے۔

زبور 70: 1-6، 15-17 -

میرا منہ تیری نجات کا بیان کرے۔

دوسری تلاوت 17: 12 - 31 سے 13: 13

تین چیزیں قائم رہتی ہیں۔ ایمان، امید اور محبت اور ان تینوں میں افضل محبت ہے۔

قرہ حمد

راہ اور حق اور زندگی میں ہوں میرے وسیلے کے بغیر کوئی باپ کے پاس نہیں آسکتا۔

انجیل مقدس مقدس لوقا 4: 21 - 30

ایسا اور ایسے کی مانند یسوع صرف یہودیوں کے لئے نہیں بھیجا گیا۔